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Szanowni Rodzice, drodzy uczniowie! 

Przed nami nowy rok szkolny 2021/2022. Ze względu na sytuację epidemiologiczną musimy się do 

niego dobrze przygotować, aby dzieci w bezpieczny sposób mogły uczestniczyć w zajęciach szkolnych 

i przedszkolnych, spędzać czas na przerwach, w świetlicy, stołówce i w innych miejscach w szkole, 

przedszkolu oraz na podwórku. W tym celu w Zespole Szkół w Krzemienicy zostały opracowane 

specjalne procedury, które pozwolą nam w skuteczny sposób wdrożyć zalecenia MEN i GIS dotyczące 

organizacji pracy w szkole i przedszkolu w czasie epidemii. 

Oto najważniejsze wytyczne dotyczące naszej placówki:  

(wybrane fragmenty z „Procedur funkcjonowania placówki w czasie epidemii”) 

 Uczniowie, dzieci przedszkolne oraz pracownicy szkoły i przedszkola nie mają obowiązku 

noszenia maseczki na terenie placówki, chyba że zostaną wprowadzone dodatkowe obostrzenia 

lub przepisy prawa. 

 Wszyscy wchodzący do budynku placówki są zobowiązani do zdezynfekowania rąk. 

Dodatkowo, rodzice, opiekunowie, osoby trzecie wchodzące do budynku są zobowiązane 

założyć maseczkę.  

 Rodzice/prawni opiekunowie z pełną odpowiedzialnością podchodzą do faktu, że do 

przedszkola/szkoły może uczęszczać wyłącznie uczeń/dziecko zdrowe, bez objawów infekcji 

dróg oddechowych, którego domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji 

w warunkach domowych lub w izolacji. 

 Uczniowie, dzieci przedszkolne mogą być przyprowadzane do placówki i z niej odbierani przez 

opiekunów bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych.  

 Ogranicza się wejście do szkoły dla rodziców, prawnych opiekunów do niezbędnego minimum. 

Wejście do szkoły powinno być uzasadnione, w wyjątkowych sytuacjach (np. na początku roku 

szkolnego dla rodziców/opiekunów uczniów klas młodszych).  

 Preferuje się telefoniczny lub mailowy kontakt z placówką. W przypadku konieczności 

osobistego kontaktu z placówką lub jej pracownikami należy telefonicznie uzgodnić termin. 

 Wejście do szkoły odbywa się głównymi drzwiami (nie korzystamy z wejścia obok sal 

gimnastycznych ani z wejścia przedszkolnego). 

 Wejście do przedszkola odbywa się głównymi drzwiami przedszkolnymi oraz drzwiami 

ewakuacyjnymi od strony sal gimnastycznych (nie korzystamy z wejść szkolnych). 

 W budynku placówki obowiązują następujące strefy: 

RODZICE – strefa chwilowego przebywania rodziców (hol główny, szatnia przedszkola, 

szatnia szkoły), 

PRZEJŚCIE – strefa, którędy rodzice mogą tylko przechodzić (dojście do szatni szkoły i 

przedszkola, korytarz przedszkolny i korytarz przy części sportowej), 

ZAKAZ – strefa tylko dla przedszkolaków, uczniów i pracowników (wszystkie sale lekcyjne, 

sale przedszkolne, świetlica, stołówka, biblioteka, korytarze w części dydaktycznej szkoły). 
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 Rodzice uczniów, dzieci przedszkolnych, opiekunowie odprowadzający dzieci wchodząc do 

przestrzeni wspólnej szkoły/przedszkola, zachowują zasady: 

- 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

- dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

- dystansu od pracowników placówki min. 1,5 m,  

- dezynfekcja rąk, 

- założenie maseczki. 

 Rodzice (opiekunowie) odbierający po zajęciach uczniów ze szkoły proszeni są o zachowanie 

dystansu i w miarę możliwości oczekiwanie na zewnątrz budynku lub w wyznaczonych 

strefach. 

 Przy wejściach do szkoły, przedszkola, przy stołówce szkolnej, w każdej sali znajdują się 

dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk. 

 Dzieci przebywając na terenie szkoły/przedszkola powinny unikać gromadzenia się i ścisku 

oraz starać się zachować dystans od innych osób – w szczególności w częściach wspólnych, 

bibliotece, na stołówce, na świetlicy. 

 Uczniowie, dzieci przedszkolne powinny pamiętać o częstym myciu rąk, szczególnie po 

przyjściu do szkoły, przedszkola, przed jedzeniem i po powrocie ze świeżego powietrza, po 

skorzystaniu z toalety, ochronie podczas kichania i kaszlu oraz unikania dotykania oczu, nosa i 

ust. 

 Uczeń powinien mieć własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się 

na stoliku szkolnym, w plecaku lub we własnej szafce. Nie powinien zabierać do szkoły 

niepotrzebnych przedmiotów. 

 W miarę możliwości uczniowie powinni siedzieć w ławce w niezmiennych, stałych parach. 

 Posiłki w stołówce wydawane są na zmiany w podzielonych grupach. Podczas posiłków dzieci 

przedszkolne oraz uczniowie korzystają z wszystkich dostępnych stolików rozłożonych w 

odpowiedniej odległości; przy jednym stoliku może znajdować się dwie osoby z tej samej klasy 

(nie dotyczy przedszkola). 

 W celu ograniczenia kontaktu oraz zachowania dystansu pomiędzy przebywającymi w 

budynku szkoły osobami: 

- uczniowie klas 1 – 3 wchodzą do sal lekcyjnych o godzinie 7.50 (czynności 

organizacyjne), 

- w razie sprzyjającej pogody uczniowie powinni spędzać przerwy na świeżym powietrzu 

na podwórzu szkolnym, 

- w razie niesprzyjającej pogody uczniowie powinni spędzać przerwy na korytarzach w 

pobliżu sali, w której odbywają lekcje zachowując od siebie odpowiedni dystans, 

- nie będzie funkcjonował szkolny sklepik. 

 

Szczegółowe zasady oraz wytyczne zawarte są w „Procedurach funkcjonowania Zespołu Szkół  

w Krzemienicy w czasie epidemii” – dostępne na stronie internetowej placówki. 


